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6.31 Rakennus- ja ymparistolautakunta - Kaupunkiluvitus

Yleiset tavoitteet

Vastuualueen henkilo- 2024 2025 2026
tyovuodet Toteuma Talousarvio Talousarvio
virkasuhteiset 19 19 19
tydsuhteiset 5,15 5,15 5,15

muut
yhteensa 24,15 24,15 24,15

Toiminnan yleisperustelut

Kaupunkiluvitus hoitaa rakennus- ja ymparistélautakunnan alaisuudessa Rakentamislain ja Alueidenkayttélain (ent. Maan-
kaytto- ja rakennuslaki) mukaisia rakennusvalvontaviranomaiselle kuuluvia lupa- ja valvonta-asioita seké poikkeamislu-
pia. Tassa toiminnassa keskeisia asioita ovat rakentajien neuvonnan ja ohjauksen ohella lupa-asioiden sujuva kasittely
seka rakentamisen valvonta suoritettavien tarkastusten ja yleisvalvonnan avulla.

Kaupunkiluvituksen tehtédvana on hoitaa kunnan ymparistonsuojeluviranomaiselle kuuluvia tehtavia tavoitteena kesta-
vasti kehittyva, terveellinen, viihtyisa ja luontosuhteiltaan monimuotoinen elin- ja luonnonymparistd. Toiminta perustuu
Ymparistonsuojelulain ja monien erityislakien maarittelemiin viranomaistehtaviin. Ymparistonsuojelun paatoimintaperiaat-
teena on luonnonvarojen saastelids kayttd ja ymparistohaittojen ennaltaehkaiseminen maankaytdn suunnittelun, lupa- ja
iimoitusmenettelyiden, valvonnan seka tiedottamisen ja opastuksen keinoin. Kaupunkiluvitukseen on sijoitettu myds kau-
pungin ilmastoasiantuntijan tehtava.

Kaupunkiluvitus huolehtii maankayttd- ja rakennuslain mukaisista kaupungin katu- ja muiden yleisten alueiden lupa-asi-
oista sekd maisematytlausunnoista ja maisematyéluvista.

Kaupunkiluvituksen tehtédvana on huolehtia kaupungin ja muusta erikseen sovitusta pysakdinninvalvonnasta. Pysakoin-
ninvalvonta on kaupungin pysyvaisluonteista toimintaa, jota sadatelee Laki pysakdinninvalvonnasta. Pysakdinninvalvon-
nan toiminnassa keskeisia asioita ovat liikenneturvallisuuden- ja sujuvuuden parantaminen valvonnan ja ohjeistuksen
avulla. Kaupunki on ottanut huolehtiakseen alueellaan poliisin ohella pysakaéintia ja pysayttamista seka joutokayntia kos-
kevien kieltojen ja rajoitusten noudattamisen valvonnan, seka pysakgintivrhemaksujen ja muiden laissa saadettyjen seu-
raamusten maaraamisen.

Yhteenveto talousarviosta 2026 ja taloussuunnitelmasta 2027-2028

Vastuualueen tavoitteena on hoitaa tehokkaasti ja joustavasti kaikki lakisdateiset ja muut tehtévansa ja yllapitda valvonnan
taso asiakasystavallisend, nopeana ja taloudellisena toimintana. Sahkoisten lupapalveluiden maaraa lisataan.
Rakentamisluvat kéasitelladn ja saatetaan paatokseen nopeasti ja tasokkaasti seka suoritetaan pyydetyt tarkastukset ja
katselmukset ilman viivetta. Poikkeamispaatoksia koskevien hakemusten kasittely on viivytyksetdntd ja asiakaslahtoista.
Riittaviin selvityksiin perustuva lupaharkinta, valmistelu ja paatoksenteko on laadukasta. Asiakastyytyvaisyytta tullaan mit-
taamaan rakennusvalvonnan kanssa asioineille suunnatulla kyselylla.

Ymparistdnsuojelun osalta keskeisina tavoitteina ovat erilaisten lupien ja ilmoitusten viivytykseton kasittely seka laaduk-
kaat taustaselvitykset ja toteutuksen valvonta. Lupa- ja yleisvalvontaa tehostetaan resurssien puitteissa. Kehittdmishank-
keisiin osallistutaan mahdollisuuksien mukaan.

Yleisten alueiden séhkdiset luvat ja ilmoitukset kasitellaan viivytyksetta ja asiakkaille annetaan neuvontaa lupahakemusten
laatimisessa.

Pyséakoinninvalvonnan asiakastyytyvaisyytta pyritddn parantamaan ohjeistuksella ja neuvonnalla. Lisataan yhteisty6ta lii-
kennesuunnittelun ja katujen kunnossapidon sekéa keskustan yritysten kanssa kenttatydssa havaittujen liikenteellisten epa-
kohtien poistamiseksi. Lisaksi pysakdinnintarkastajat opastavat ja antavat lisatietoja kaupunkiluvituksen tehtéavana olevien
katualuelupien hakemiseen.

Koko vastuualueella pyritdan edelleen lisddmaan sahkoisten lupapalveluiden kayttda. Lupiin liittyva asiakasneuvonta ja -
ohjaus on laaja-alaista ja tasokasta. Asiakaspalvelussa on otettu kayttddn outlook -pohjainen vapaiden asiakaspalveluai-
kojen varausjarjestelméa rakennusvalvonnassa. Jalkaudutaan asukastapahtumiin kertomaan kaupunkiluvituksen palve-
luista ja opastamaan sahkdisten hakemusten tayttdmisessa.
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Strategian toimeenpano

Kaupunkistrategian tavoite

Vastuualueen toimenpide

Mittari

Kukoistava kaupunki - kestava ja

Vuosikate > poistot

Yrittajaystavallisyys: Logistisesti
ymparisto

Tavoitteellinen investointien houkut-
telu

tasapainoinen kuntatalous

Vastuullinen taloudenpito, joka var-
mistaa talousarviossa ja sille asete-
tussa kehyksessa pysymisen (K/E)

loistava, yrittajalle ystavallinen —

Sujuvat ja viivytyksettomat lupapalve-
lut

Talousarvion pitavyys ja nettokustan-
nusten kehitys.

Kokkola on paras yrittdjyyden

Eri lupatyyppien kasittelyaikojen seu-
ranta osavuosikatsauksissa ja tilin-
paatoksessa

Kilpailukyvyn varmistaminen

Rakentamisluvat kasitelldan rakenta-
mislain maarittelemissa maaraajoissa,
3 kk/ 6 kk, (Rakentamislaki 68 a §).
Poikkeamisluvissa tavoiteaika on 3 kk
tavanomaisten lupien osalta ja 6 kk
vaativien lupien osalta.

Lupien kasittelyaikojen seuranta osa-
vuosikatsauksissa ja tilinpaatoksessa.

Asiakkaille selkea digitaalinen palve-
lualusta ja asiointipiste

Elamyksellisyys: limapiiriltaan in

Monipuolinen ja omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja tapahtumatarjonta

Asiakaspalvelun kehittaminen sahkoi-
sellad ajanvarausjarjestelmalla raken-
nusvalvonnassa

nostava, yhteisollisyyteen kannustava

Neuvonta ja opastus tapahtumajarjes-
tajille jouhevan lupakasittelyn varmis-
tamiseksi ja lupien viivytykseton kasit-
tely.

Kalenterivarausten maara vuosittain

Tapahtumalupien maara/vuosi seka
lupien kasittelyajat

Monipuoliset asumisen vaihtoehdot,
turvalliset ja viihtyisat elinymparistot
seka elava kaupunkikeskusta ja aktii-
viset kylat

Varmistetaan asukkaille viihtyisa ja
turvallinen elinymparistd. Rakennetun
ympariston siisteyden edistaminen,
vuosittaiset katselmukset.

Lapsiystavallisyys: Meilla jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen

Lasten ja nuorten aito osallistaminen

Luontokouluyhteistyd ja osallistumi-
nen koulujen ymparistétilaisuuksiin ja
-projekteihin

Kestavasti kehittyva — hiilineutraali Kokkola 2035

Kestavasti kehittyva — hiilineutraali
Kokkola 2035

Kaupungin ilmastosuunnitelmaan kir-
jattujen ilmastotoimenpiteiden edisty-
misen ja CO2 -paastdjen seuranta

Roskaantumisilmoitusten
maara/vuosi. Lautakunnan ymparisto-
katselmukset kpl.

Tilaisuuksien, projektien ja osallistu-
neiden maara.

Toimenpiteiden edistymisen jatkuva
seuranta ilmastovahdissa. CO2 -paas-
t6jen seuranta vuositasolla SYKE:n
tuottaman aineiston pohjalta.
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limastotietoisuuden lisdaminen ja koti- | [Imasto- ja kestavan kehityksen vies- | Julkaisuiden ja tiedotteiden maara, il-

talouksien tukeminen tinnan lisaaminen asukkaille, yrityk- mastovahdin kavijamaarat. Kestavan

sille ja maa- ja metsatalousyrittajille. kehityksen tilaisuuksiin osallistuneiden
maara.

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilosto

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva Pulssi hyvinvointikysely henkilostolle | Kyselyn tulokset ja niiden saannalli-

henkilosto otetaan kayttoon kaupunkiluvituk- nen lapikaynti vastuualue- ja yksikko-
sessa palavereissa kuukausittain

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva Kehityskeskustelut koko henkiloston Kehityskeskustelut on kayty (K/E)

henkilosto kanssa kaydaan vuosittain

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva Saanndlliset vastuualue- ja yksikkdpa- | Vastuualueen ja toimintayksikoiden

henkildsto laverit viikoittain viikkopalaverit on jarjestetty saanndlli-
sesti (K/E)

Tyollisyys: Toimivat tyomarkkinat

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva Henkildston ja lautakunnan jatkuva Lautakunnan koulutustilaisuuksien

henkildsto kouluttaminen maara (kpl) koulutuksiin osallistunei-

den luottamushenkildiden maara.
Henkiléston koulutuksiin osallistumi-
nen (kpl koulutustilaisuuksia).

Riskienhallinta

Riskien maara alueittain

Riskien maara alueittain kuvaa riskien lukumaaraa alueitain seka sitd kuinka vakavia alueiden riskit ovat.

Taulukko osoittaa riskien lukumaarat riskialueittain.

Riskialue (I [ (] () I Y hteens’

2.1 Strategiset riskit 0 0 1 0 0 0 1
2.2 Taloudelliset riskit 0 0 1 0 0 0 1
2.3 Operatiiviset riskit 0 0 0 2 0 0 2
2.4 Vahinkoriskit 0 0 1 0 0 0 1
Yhteensa 0 0 3 2 0 0 5

Rakennus- ja ymparistélautakunnan vastuualueilla riskit liittyvat ensisijaisesti henkildstdon, toiminnan sujuvuuteen seka
palveluiden luotettavuuteen. Henkildston saatavuus on tunnistettu keskeiseksi riskiksi, mutta sen hallintaan on I0ydetty
ratkaisuja ja se on katsottu valmiiksi hallituksi. Sen sijaan henkildstén jaksamisen ongelmat vaativat viela seurantaa, mika
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kertoo jatkuvasta kuormituksen hallinnan tarpeesta. Myds sahkdisiin lupapalveluihin liittyvat haasteet — kuten ohjelmistojen
ja tietotekniikan toimivuus seka lakimuutosten tuomat muutospaineet — on arvioitu, ja niihin on varauduttu, jotta palvelujen
jatkuvuus sailyisi. Lisaksi valvontatehtaviin liittyy tapaturmariski, erityisesti pysakoinninvalvonnassa seka ymparistdnsuo-
jelun ja rakennusvalvonnan tarkastuksissa, mika voi johtaa pitkiin poissaoloihin ja heijastua toiminnan resursseihin. Lo-
puksi riskind on nahty voimassa olevien vakuuksien ajantasaisuuden ja valvonnan puutteet, joiden seurauksena voi syntya
hallinnollisia ja taloudellisia haasteita, mikali niita ei seurata riittavan tarkasti.
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RAKENNUS- JA YMPARISTOLAUTAKUNTA
Kaupunkiluvitus

TP 2024

TA 2025

TAES 2026

muutos%

.25/.26

Myyntituotot
Maksutuotot
Tuet ja avustukset
Vuokratuotot
Muut toimintatuotot
Valmistus omaan kayttoon
Toimintatuotot yhteensa
Palkat ja palkkiot
Henkilostokorvaukset
Henkildsivukulut
Eldkekulut
Muut henkildsivukulut
Henkilostokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja t
Avustukset
Vuokrakulut
Muut toimintakulut
Toimintakulut yhteensa
Toimintakate
Poistot kdyttdomaisuudesta

LTK ES 26
Menot -2 245
Tulot 1135
Netto -1110

RAKENNUS- JA YMPARISTOLAUTAKUNTA

Yhteiset menot
Menot

Tulot
Toimintakate

Rakennusvalvonta
Menot

Tulot
Toimintakate

Ymparistd
Menot

Tulot
Toimintakate

Pysdkdinninvalvonta
Menot

Tulot

Toimintakate

122

148 989
864 496
47 660
-335
313014
23993
1397 817
-1216 595
11888
-274 035
-236 625
-37410
-1478 743
-386 204
-28463

0

-133 605
-30201

-2 057 215
-659 398
0

TP 2024
-2 057
1398
-659

-260 519
96 804
-163714

-881 016
717726
-163 290

-596 862
184 051
-412 811

-318 819
399 236
80418

164 000
620 000

0

0

300 000

0

1084 000
-1233897
3470
-278 516
-243 967
-34 549
-1508 943
-483 470
-19 200

0

-138 384
-38 600

-2 188 597
-1104 597
0

TA 2025
-2188 597
1084 000
-1104 597

-334 995
50000
-284 995

-831902
510000
-321 902

-651 867
144 000
-507 867

-369 833
380 000
10 167

140 000
645 000

0

0

350 000

0
1135000
-1328 400
3400

-298 586
-261 391
-37 195
-1623586
-414 500
-22 450

0

-142 380
-38 600
-2241516
-1106 516
0

TAES 2026
-2241516

1135 000
-1106 516

-400 790
75000
-325790

-837 284
510000
-327 284

-638 204
120000
-518 204

-365238
430000
64 762

-14,6 %
4,0%

16,7 %

4,7 %
7,7%
-2,0%
7,2%
7,1%
7,7%
7,6%
-14,3%
16,9 %

2,9%
0,0%
2,4%
0,2 %

TS 2027 TS 2028
-2247 =2} 251/
1062 1094
-1185 -1203
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